
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 2 de abril de 2020 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, 

“ROVI” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores la siguiente 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Operaciones del primer trimestre de 2020 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con Renta 4 Banco, S.A. y en 

cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, tal y como fue 

modificada por la Circular 2/2019, de 27 de noviembre, a continuación se comunican 

las operaciones efectuadas al amparo del citado contrato de liquidez durante el primer 

trimestre de 2020. 

 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 25.000 acciones. 

− Saldo inicial cuenta de valores: 25.212 acciones. 

− Compras realizadas: 181.762 acciones. 

− Ventas realizadas: 182.108 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 24,03 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 24,03 euros. 

− Saldo final cuenta de valores: 24.866 acciones. 

 

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 457.500,00 euros.  

− Saldo inicial cuenta de efectivo: 446.267,68 euros. 



 
 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 4.367.621,91 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 4.375.525,80 euros. 

− Cánones de contratación: 3.210,45 euros. 

− Saldo final cuenta de efectivo: 450.961,13 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el primer trimestre de 2020 es el 

siguiente: 

 

Fecha 
operación 

Compra/ 
Venta 

Nº 
títulos 

 
Bloque 

Nº 
oper. Precio 

medio 
(€) 

Efectivo 
(€) 

Posición 
a la 

fecha 
(títulos) 

Importe 
neto 

02/01/2020 Compra 1.217 NO 2 24,7000 -30.059,90 1.217 416.207,78 
02/01/2020 Venta 3.191 NO 17 24,8057 79.155,10 -1.974 495.362,88 
03/01/2020 Compra 1.208 NO 2 25,2000 -30.441,60 -766 464.921,28 
06/01/2020 Compra 1.015 NO 2 25,1791 -25.556,80 249 439.364,48 
06/01/2020 Venta 1.811 NO 4 25,2223 45.677,60 -1.562 485.042,08 
07/01/2020 Compra 3.222 NO 8 24,8804 -80.164,60 1.660 404.877,48 
07/01/2020 Venta 812 NO 4 24,9504 20.259,70 848 425.137,18 
08/01/2020 Compra 2.053 NO 15 24,3791 -50.050,30 2.901 375.086,88 
08/01/2020 Venta 1.305 NO 10 24,5822 32.079,80 1.596 407.166,68 
09/01/2020 Compra 3.596 NO 15 24,4054 -87.761,90 5.192 319.404,78 
09/01/2020 Venta 1.391 NO 9 24,4146 33.960,70 3.801 353.365,48 
10/01/2020 Compra 133 NO 3 25,0000 -3.325,00 3.934 350.040,48 
10/01/2020 Venta 4.365 NO 25 24,8576 108.503,40 -431 458.543,88 
13/01/2020 Compra 2.936 NO 24 24,9204 -73.166,20 2.505 385.377,68 
13/01/2020 Venta 1.674 NO 15 24,8989 41.680,80 831 427.058,48 
14/01/2020 Compra 2.473 NO 16 24,7362 -61.172,70 3.304 365.885,78 
14/01/2020 Venta 1.922 NO 11 24,7821 47.631,20 1.382 413.516,98 
15/01/2020 Compra 2.203 NO 11 24,5002 -53.974,00 3.585 359.542,98 
15/01/2020 Venta 2.170 NO 12 24,5564 53.287,30 1.415 412.830,28 
16/01/2020 Compra 2.424 NO 9 24,9749 -60.539,10 3.839 352.291,18 
16/01/2020 Venta 2.019 NO 11 24,9975 50.470,00 1.820 402.761,18 
17/01/2020 Venta 4.541 NO 19 25,4641 115.632,40 -2.721 518.393,58 
20/01/2020 Compra 1.618 NO 6 25,4748 -41.218,30 -1.103 477.175,29 
20/01/2020 Venta 3.119 NO 9 25,4546 79.393,00 -4.222 556.568,29 
21/01/2020 Compra 4.300 NO 15 25,3207 -108.879,00 78 447.689,28 
21/01/2020 Venta 401 NO 1 25,3000 10.145,30 -323 457.834,58 
22/01/2020 Compra 4.028 NO 24 25,1905 -101.467,20 3.705 356.367,38 
22/01/2020 Venta 767 NO 4 25,3455 19.440,00 2.938 375.807,38 
23/01/2020 Compra 4.317 NO 23 24,7206 -106.718,70 7.255 269.088,68 
23/01/2020 Venta 251 NO 4 24,7932 6.223,10 7.004 275.311,78 
24/01/2020 Venta 4.923 NO 27 24,8223 122.200,40 2.081 397.512,18 
27/01/2020 Compra 2.806 NO 14 24,7650 -69.490,50 4.887 328.021,68 
27/01/2020 Venta 2.160 NO 8 24,7046 53.362,00 2.727 381.383,68 
28/01/2020 Compra 1.907 NO 10 25,0000 -47.675,00 4.634 333.708,68 
28/01/2020 Venta 3.015 NO 12 25,0331 75.474,90 1.619 409.183,58 
29/01/2020 Compra 3.481 NO 13 24,8636 -86.550,30 5.100 322.633,28 
29/01/2020 Venta 1.475 NO 5 25,0000 36.875,00 3.625 359.508,28 
30/01/2020 Compra 971 NO 12 24,5812 -23.868,30 4.596 335.639,98 
30/01/2020 Venta 3.971 NO 23 24,6376 97.835,80 625 433.475,78 
31/01/2020 Compra 2.530 NO 9 24,7759 -62.683,10 3.155 370.792,68 



 
 

31/01/2020 Venta 2.391 NO 11 24,9351 59.619,90 764 430.412,58 
03/02/2020 Compra 2.106 NO 6 24,9000 -52.439,40 2.870 377.973,18 
03/02/2020 Venta 3.082 NO 9 24,9540 76.908,30 -212 454.881,48 
04/02/2020 Compra 31 NO 1 24,9000 -771,90 -181 454.109,58 
04/02/2020 Venta 4.496 NO 28 25,0584 112.662,70 -4.677 566.772,28 
05/02/2020 Compra 2.328 NO 10 25,6681 -59.755,30 -2.349 507.016,98 
05/02/2020 Venta 3.079 NO 19 25,7547 79.298,80 -5.428 586.315,78 
06/02/2020 Compra 3.140 NO 10 25,7749 -80.933,10 -2.288 505.382,68 
06/02/2020 Venta 2.282 NO 13 25,8661 59.026,50 -4.570 564.409,18 
07/02/2020 Compra 572 NO 3 25,9818 -14.861,60 -3.998 549.547,58 
07/02/2020 Venta 4.867 NO 22 25,9702 126.397,10 -8.865 675.944,68 
10/02/2020 Compra 3.157 NO 16 26,1349 -82.507,90 -5.708 593.436,78 
10/02/2020 Venta 2.663 NO 25 26,1698 69.690,10 -8.371 663.126,88 
11/02/2020 Compra 1.673 NO 12 26,4195 -44.199,90 -6.698 618.926,98 
11/02/2020 Venta 3.364 NO 19 26,3518 88.647,30 -10.062 707.574,28 
12/02/2020 Compra 2.905 NO 19 26,8215 -77.916,60 -7.157 629.657,68 
12/02/2020 Venta 2.803 NO 23 26,7963 75.110,00 -9.960 704.767,68 
13/02/2020 Compra 2.947 NO 34 26,5122 -78.131,50 -7.013 626.636,18 
13/02/2020 Venta 831 NO 4 26,7483 22.227,80 -7.844 648.863,98 
14/02/2020 Compra 3.178 NO 24 26,4953 -84.202,10 -4.666 564.661,88 
14/02/2020 Venta 1.958 NO 10 26,5171 51.920,50 -6.624 616.582,38 
17/02/2020 Compra 4.693 NO 22 26,5330 -124.519,40 -1.931 492.062,98 
17/02/2020 Venta 860 NO 12 26,5623 22.843,60 -2.791 514.906,58 
18/02/2020 Compra 3.244 NO 23 25,9141 -84.065,20 453 430.841,38 
18/02/2020 Venta 2.629 NO 25 25,9917 68.332,30 -2.176 499.173,68 
19/02/2020 Compra 3.733 NO 22 25,7328 -96.060,50 1.557 403.113,17 
19/02/2020 Venta 1.887 NO 12 25,7460 48.582,70 -330 451.695,87 
20/02/2020 Compra 3.364 NO 11 25,3561 -85.297,80 3.034 366.398,08 
20/02/2020 Venta 2.301 NO 8 25,4000 58.445,40 733 424.843,48 
21/02/2020 Compra 780 NO 17 26,2896 -20.505,90 1.513 404.337,58 
21/02/2020 Venta 4.372 NO 20 26,3408 115.162,10 -2.859 519.499,68 
24/02/2020 Compra 5.472 NO 33 25,6601 -140.412,20 2.613 379.087,48 
24/02/2020 Venta 378 NO 1 26,0000 9.828,00 2.235 388.915,48 
25/02/2020 Compra 3.297 NO 13 25,0861 -82.708,80 5.532 306.206,68 
25/02/2020 Venta 2.762 NO 16 25,1234 69.390,80 2.770 375.597,48 
26/02/2020 Compra 1.208 NO 5 25,6350 -30.967,10 3.978 344.630,38 
26/02/2020 Venta 4.922 NO 24 25,9067 127.512,60 -944 472.142,98 
27/02/2020 Compra 3.991 NO 15 25,0096 -99.813,40 3.047 372.329,58 
27/02/2020 Venta 2.396 NO 13 25,1000 60.139,60 651 432.469,18 
28/02/2020 Compra 4.276 NO 22 24,6041 -105.207,00 4.927 327.262,18 
28/02/2020 Venta 2.355 NO 10 24,9653 58.793,20 2.572 386.055,38 
02/03/2020 Compra 2.800 NO 20 24,8630 -69.616,40 5.372 316.438,98 
02/03/2020 Venta 3.764 NO 11 24,9681 93.979,80 1.608 410.418,78 
03/03/2020 Compra 1.873 NO 15 25,2903 -47.368,70 3.481 363.050,08 
03/03/2020 Venta 4.741 NO 21 25,4711 120.758,30 -1.260 483.808,38 
04/03/2020 Compra 3.016 NO 37 25,0588 -75.577,30 1.756 408.231,08 
04/03/2020 Venta 2.832 NO 17 25,0654 70.985,10 -1.076 479.216,18 
05/03/2020 Compra 4.901 NO 29 24,7388 -121.245,00 3.825 357.971,18 
05/03/2020 Venta 1.667 NO 18 24,7863 41.318,80 2.158 399.289,98 
06/03/2020 Compra 5.124 NO 31 24,1891 -123.944,70 7.282 275.345,28 
06/03/2020 Venta 1.677 NO 9 24,3328 40.806,10 5.605 316.151,38 
09/03/2020 Compra 6.548 NO 33 23,1979 -151.899,60 12.153 164.251,78 
09/03/2020 Venta 370 NO 3 23,2000 8.584,00 11.783 172.835,78 
10/03/2020 Compra 556 NO 3 22,6719 -12.605,60 12.339 160.230,18 
10/03/2020 Venta 6.494 NO 28 23,1809 150.536,50 5.845 310.766,67 
11/03/2020 Compra 4.505 NO 30 22,7517 -102.496,40 10.350 208.270,27 
11/03/2020 Venta 2.649 NO 12 22,9383 60.763,50 7.701 269.033,78 
12/03/2020 Compra 2.823 NO 14 21,4441 -60.536,60 10.524 208.497,17 



 
 

12/03/2020 Venta 4.371 NO 33 21,7524 95.079,60 6.153 303.576,78 
13/03/2020 Compra 2.372 NO 9 22,3389 -52.987,80 8.525 250.588,98 
13/03/2020 Venta 5.284 NO 16 23,0544 121.819,70 3.241 372.408,67 
16/03/2020 Compra 4.263 NO 13 21,1650 -90.226,60 7.504 282.182,07 
16/03/2020 Venta 1.433 NO 7 21,3837 30.642,90 6.071 312.824,97 
17/03/2020 Compra 5.357 NO 23 21,1385 -113.238,70 11.428 199.586,28 
17/03/2020 Venta 2.856 NO 12 21,1064 60.279,90 8.572 259.866,18 
18/03/2020 Compra 6.023 NO 40 20,9728 -126.319,30 14.595 133.546,88 
18/03/2020 Venta 2.340 NO 14 21,1428 49.474,20 12.255 183.021,08 
19/03/2020 Compra 1.287 NO 12 21,0019 -27.029,40 13.542 155.991,68 
19/03/2020 Venta 4.071 NO 26 21,1536 86.116,40 9.471 242.108,08 
20/03/2020 Compra 3.158 NO 14 21,6977 -68.521,40 12.629 173.586,68 
20/03/2020 Venta 4.837 NO 26 21,7902 105.399,40 7.792 278.986,08 
23/03/2020 Compra 3.953 NO 17 21,0846 -83.347,40 11.745 195.638,68 
23/03/2020 Venta 2.641 NO 13 21,1629 55.891,20 9.104 251.529,88 
24/03/2020 Compra 5.855 NO 32 21,0658 -123.340,40 14.959 128.189,48 
24/03/2020 Venta 2.371 NO 9 20,7522 49.203,40 12.588 177.392,88 
25/03/2020 Compra 2.560 NO 12 20,6334 -52.821,40 15.148 124.571,48 
25/03/2020 Venta 5.683 NO 36 20,8933 118.736,70 9.465 243.308,18 
26/03/2020 Compra 2.888 NO 10 20,8997 -60.358,40 12.353 182.949,78 
26/03/2020 Venta 5.766 NO 19 21,0939 121.627,30 6.587 304.577,08 
27/03/2020 Compra 2.734 NO 15 21,2000 -57.960,80 9.321 246.616,28 
27/03/2020 Venta 6.511 NO 38 21,2964 138.660,60 2.810 385.276,88 
30/03/2020 Compra 4.633 NO 17 20,7513 -96.140,90 7.443 289.135,98 
30/03/2020 Venta 4.687 NO 28 20,9547 98.214,90 2.756 387.350,88 
31/03/2020 Venta 3.102 NO 21 21,5412 66.820,70 -346 454.171,58 

Cánones         -3.210,45 
TOTAL  -346       7.903,90 -346 450.961,13 

 
 
Don Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


